
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos Órgãos Colegiados 
 

RESOLUÇÃO CUNI Nº 2.343 
 
 

Altera a resolução Cuni nº 2.226, que aprovou a         
Regulamentação de Realização de Eventos em Repúblicas       
Federais da Ufop  

 
 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 332ª reunião             
ordinária, realizada em 27 de abril de 2020, no uso de suas atribuições legais,  
 
 

Considerando o disposto no processo Ufop nº 23109.001603/2020-78, 
 
 

R E S O L V E:  
 
 

Alterar a resolução Cuni nº 2.226 em seu anexo Regulamentação de Realização            
de Eventos em Repúblicas Federais, conforme documento apensado. 
 
 

Ouro Preto, 27 de abril de 2020. 
 
 
 

CLÁUDIA APARECIDA MARLIÉRE DE LIMA 
Presidente 

 

        Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG. 
         Homepage: www.ufop.br - email: soc@ufop.edu.br – Fone: (0xx31) 3559.1212 

 


		2020-04-30T08:13:12-0300
	CLAUDIA APARECIDA MARLIERE DE LIMA:52900509653




